assinatura, podendo ser prorrogado por meio de aditivo, excepcionalmente, mediante 
justificativa e na hipótese de sobrevir situações que impeçam ou prejudiquem a regular 
execução. 

4. DO VALOR 

4.1. Pela execução do objeto contratado, será devido à CONTRATADA o valor total de 
R$ 70.022,00 (setenta mil e vinte e dois reais), conforme proposta apresentada (Anexo II 
deste Contrato), cujo pagamento observará a Cláusula de Pagamento deste instrumento, e a 
composição de custos da CONTRATADA. 

4.2. No valor acima deverão estar incluídos todos os custos operacionais, encargos